Выписка из Протокола N 1/2010 от 16.02.2010 г.
внеочередного общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               «16» февраля 2010 г.

Дата проведения Общего собрания - 16 февраля 2010 г.
Общее количество членов Партнерства, имеющих право на участие в Общем собрании (по данным реестра) - 327.
На собрании присутствовало 177 членов Партнерства.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании - 177.
Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

1. По первому вопросу повестки дня:
Слушали: о вступлении Партнерства в Национальную Саморегулируемую организацию – Общероссийская негосударственная некоммерческая организация  «Национальное объединение организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:
«за» - 163 голоса, «против» - 3 голосов, «воздержались» - 11.

Принято решение о вступлении Партнерства в Национальную Саморегулируемую организацию – Общероссийская негосударственная некоммерческая организация  «Национальное объединение организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

2. По второму вопросу повестки дня:
Слушали: об утверждении в новой редакции Требований к выдаче Некоммерческим партнерством «Центр развития строительства» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Партнерства.

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:
«за» - 168 голоса, «против» - 1 голосов, «воздержались» - 8.

Принято решение утвердить в новой редакции Требования к выдаче Некоммерческим партнерством «Центр развития строительства» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Партнерства.

3. По третьему вопросу повестки дня:
Слушали:  о прекращении полномочий директора Партнерства – Евангулова Антона Михайловича и избрание на должность директора Партнерства – Яковлева Виктора Юрьевича на срок в соответствии с уставом Партнерства.

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:
«за» - 160 голоса, «против» - 1 голосов, «воздержались» - 16.

Принято решение прекратить полномочия директора Партнерства – Евангулова Антона Михайловича и избрать на должность директора Партнерства – Яковлева Виктора Юрьевича на срок в соответствии с уставом Партнерства.

4.  По четвертому вопросу повестки дня:
[bookmark: _GoBack]Слушали: об установлении взносов в Партнерстве на период с 16.02.2010 года по 30.04.2010 года. Предлагается установить следующие взносы:
	Взнос в компенсационный фонд
	300 000 рублей единовременно

	Вступительный взнос
	35 000 рублей единовременно

	Членский взнос
	5 500 рублей в месяц

	Взнос на страховую премию по дополнительному договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	10 000 рублей в год

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:
«за» - 166 голоса, «против» - 1 голосов, «воздержались» - 10.

Принято решение установить в Партнерстве на период с 16.02.2010 года по 30.04.2010 года следующие взносы:
	Взнос в компенсационный фонд
	300 000 рублей единовременно

	Вступительный взнос
	35 000 рублей единовременно

	Членский взнос
	5 500 рублей в месяц

	Взнос на страховую премию по дополнительному договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	10 000 рублей в год

Председатель собрания               ______________________ Пышкин А.В.

Секретарь собрания                     ______________________ Амбарцумян В.В.